
Fakulteti Filozofik 

Departamenti i Psikologjisë 

Programi i studimit: BA Psikologji 

Orari i provimeve- Prill 2025 

 

 

 

Viti I 

Semestri I 

Nr O/Z Lëndët Profesori/profesoresha Dita Ora Salla 

1 O Shkrim akademik per psikologji Fitim Uka    

2 O Gjuhe angleze per psikologji Meliha Brestovci 11 prill 12:00 014 

3 O Matematike per psikologji Jon Konjufca    

4 O Psikologji e pergjithshme Kaltrina Kelmendi    

5 O Psikologji zhvillimore I Zamira Hyseni    

 
Semestri II 

 

1 O Shkathtesi intervistimi Aliriza Arënliu    

2 O Biopsikologji Ilir Mazreku 18 prill  10:00  

3 O Psikologji zhvillimore II Liridona Jemini    

4 O Metodat e hulumtimit deskriptiv Mytaher Haskuka    

5 O Statistike Mytaher Haskuka 11 prill 11:00 128 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Viti II 

Semestri III 

Nr O/Z Lëndët Profesori/profesoresha Dita Ora Salla 

1 O Intervista terapeutike Aliriza Arënliu    

2 O Psikologji sociale I Dashamir Bërxulli    

3 O Metodat e hulumtimit kualitative Erëblir Kadriu    

4 O Filozofi e shkences Blerim Latifi    

5 Z Hyrje ne sociologji Ardian Gola    

6 Z Psikologji personaliteti Dashamir Bërxulli    

 
Semestri IV 

 

1 O Psikologji sociale II Dashamir Bërxulli    

2 O Intervenimet kognitiivo-

biheviorale 

Fitim Uka    

3 O Perpunimi dhe analiza e te dhenave Fitim Uka    

4 O Metodat e hulumtimit 

eksperimental 

Mytaher Haskuka 11 prill 11:00 128 

5 Z Psikologji motivacioni Florim Gallopeni 25 prill 9:00 014 

6 O Psikologji klinike Zamira Hyseni    

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Viti III 

Semestri V 

Nr O/Z Lëndët Profesori/profesoresha Dita Ora Sa

lla 

1 O Psikologji edukimi & teorite e te 

nxenit 

 Aliriza Arënliu    

3 O Dinamikat & intervenimet ne 

grup 

Erëblir Kadriu    

4 O Neoropsikologji Ilir Mazreku 18 prill  10:00  

5 O Psikologji diferenciale Kaltrina Kelmendi    

6 Z Psikologji kognitive Liridona Jemini    

7 Z Etika ne psikologjji Natyra Agani    

Semestri VI 

1 O Mardheniet nderpersonale Kaltrina Kelmendi    

2 O Psikologji e mediave Kaltrina Kelmendi    

3 O Psikologji gjinore Kaltrina Kelmendi    

4 O Psikologji organizative Liridona Jemini    

5 Z Psikometri Liridona Jemini    

6 Z Intervenimet ne komunitet Natyra Agani    



Fakulteti Filozofik 

Departamenti i Psikologjisë 

Programi studimor: MA Psikologji Shkollore dhe Këshillim 

Orari i provimeve- J a n a r  2025 

Viti I 

Semestri I 

Nr O/Z Lëndët Profesori/profesoresha Dita Ora Salla 

1 O Psikologji edukimi e avancuar Aliriza Arënliu    

2 O Çrregullimet psikologjike te 

fëmijët dhe adoleshentët 

Fitim Uka    

3 O Menaxhimi i arsimit Zamira Hyseni    

4 O Metodat e hulumtimit të 

avancuara 

Mytaher Haskuka    

5 O Psikologji zhvillimore e 

avancuar 

Zamira Hyseni    

Viti I 

Semestri II 

Nr O/Z Lëndët Profesori/profesoresha Dita Ora Salla 

1 O Praktikum këshillimi Aliriza Arënliu    

2 O Parimet e psikoterapisë dhe 

këshillimit me fëmijë dhe 

adoleshentë 

Dashamir Bërxulli    

3 O Intervistimi dhe vlerësimi i 

klientit 

Zamira Hyseni    

4 O Menaxhimi i klasës Zamira Hyseni    

5 O Te nxënët dhe motivacioni Zamira Hyseni    

Viti II 

Semestri III 

Nr O/Z Lëndët Profesori/profesoresha Dita Ora Salla 

1 
O 

Zhvillimi dhe zbatimi i 

intervenimeve parandaluese 

në shkolla 

Florim Gallopeni 25 prill 10:00 014 

2 
O 

Çështje etike dhe profesionale 

në shëndetin mendor 

Fitim Uka    

3 
O 

Psikologjia e familjes Kaltrina Kelmendi    

4 
O 

Testimi psikologjik Liridona Jemini    

5  
Z 

Zhvillimi, edukimi dhe 

orientimi për karrierë 

Liridona Jemini    

6 Z Analiza dhe modifikimi i 

sjelljes në shkollë 

Mytaher Haskuka    

 



Fakulteti Filozofik 

Departamenti i Psikologjisë 

Programi studimor: MA Psikologji K l i n i k e  dhe 

Komuniteti Orari i provimeve- J a n a r  2 0 2 5  

 

 

Viti I 

Semestri I 

Nr O/Z Lëndët Profesori/profesoresha Dita Ora Salla 

1 O Psikopatologji e avancuar Florim Gallopeni 25 prill 9:00 014 

2 O Psikologjia e shëndetit dhe 

mirëqenies 

Liridona Jemini    

3 O Teoritë bashkëkohore të 

intervenimit në komunitet 

Mytaher Haskuka    

4 O Testimi, vlerësimi dhe 

diagnostifikimi në 

psikologjinë klinike 

Florim Gallopeni 25 prill 10:00 014 

5 O Metodat e hulumtimit të 

avancuara 

Mytaher Haskuka    

Viti I 

Semestri II 

Nr O/Z Lëndët Profesori/profesoresha Dita Ora Salla 

1 O Zhvillimi dhe vlerësimi i 

programeve 

Aliriza Arënliu    

2 O Parimet e psikoterapisë dhe 

këshillimit me fëmijë dhe 

adoleshentë 

Dashamir Bërxulli    

3 O Praktikum I (Qendra të 

shëndetit mendor në 

komunitet) 

Fitim Uka    

4 O Neuroshkenca e avancuar Ilir Mazreku    

5 O Çështjet etike dhe profesionale 

në shëndetin mendor 

Florim Gallopeni 25 prill 10:00 014 

Viti II 

  
Semestri III 

r 

Nr 
 

O/Z 
 

Lëndët 
 

Profesori/profesoresha 
 

Dita 
 

Ora 
 

Salla 

1 O Këshillimi grupor Dashamir Bërxulli    

2 O Parandalimi dhe shëndeti 

mendor në shkollë 

Kaltrina Kelmendi  

 

   

3 O Praktikum II Fitim Uka  

 

   

4 O Teknika të psikoterapisë të 

mbështetura në evidencë 

 

Fitim Uka  

 

   



5 Z Çrregullimet psikologjike te 

fëmijët dhe adoleshentët 

Fitim Uka 

 

   

6 Z Shëndeti mendor në 

komunitet 

Mytaher Haskuka  

 

   

7 Z Shëndeti mendor online Aliriza Arënliu  

 

   

 


